
ANO IV - EDIÇÃO 658 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 161

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL \._@) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: E~B274 • LTOS PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 06.554.794/0001-1 I 

PARA TODOS 

PORTARIA GB-PMA N°012/2024. 

O Prefeito Municipal de Altos, Estado do 
Piauí, Maxwell Pires Ferreira, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, 
Item VI, da Lei Orgânica Municipal, de OS de abril de 
1990, considerando a inda, o pedido d e L icença sem 
Vencimento, constante do Proce~ n• 0252/2024 de 30 
de J a neiro de 2024. 

RESOLVE: 

1 - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, a pedido, da servidora, 
FRANCIANE ALVES DE SOUSA , Portadora do CPF: 072.007.973-08. Ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS lotada na Secretaria Municipal de 
Educação da P refeitura Municipal de Altos n o período de 01.02.2024 a 15.01.2025. 

11 - Esta Portaria e ntrará e m vigor na data da s ua ass inatura. 

Ili - Revogar as di sposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE 
CERTIFIQUE-SE 

E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, Altos (PI), 30 DE JANEIRO DE 2024. 

MAXWELL PIRES 
FERREIRA:787896 
13368 

DigitaUy signed by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:78789613368 
Date: 2024.02.02 15:54:27 
--03'00' 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos 

Centro Administrativo de Altos. Av Nossa senhora de Fátima N9 4446 a - B Lote L 
CEP; 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001 · 11 

. •LTOS 
PARATODOS 
IAJiiiiHII i!i iiiiii◄ 

WWW BIios pj goy tn: 
Altos - Plaul - WalSApp: (86) 9-9468-5428 

ID: 77B8630B08324 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0131.01/2024 
MODALIDADE: INEXIGIBIUDADE Nº 006/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DO SHOW ARTISTICO DA BANDA "CHICA ÉGUA" POR OCASIÃO DAS 
FESTIVIDADES DO CARNAVAL NO MUNICIPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: LUCYAN VIEIRA SOARES MARQUES ME, CNPJ: 
15.429.825/0001-01. 
ENDEREÇO: Rua Cel Luis Fernandes, nº 202 , Bairro Centro, Município de Alto 
Longá/PI , CEP 64.360-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 11 .500,00 (onze mil e quinhentos reais) . 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, li , da Lei nº 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de janeiro de 2024. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de A ltos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554. 794/0001-11 

. •LTOS 
PARATODOS 
ihiiiiHII i i iiiiiil 

ID: BC285582449A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DO SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "CHICA 
ÉGUA" POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL NO MUNICÍPIO 
DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 74, li , da Lei nº 14.133/21 e no Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Agente de Contratação e sua 
equipe de apoio a contratação de: LUCYAN VIEIRA SOARES MARQUES - ME 
CNPJ: 15.429.825/0001-01 para a prestação dos serviços citados tendo como se~ 
valor R$ 11 .500,00 (onze mil e quinhentos reais), conforme proposta comercial 
que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 31 de janeiro de 2024. 
. ' 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

. •LTOS 
PARATODOS 
Miii ■ HHII IH OU#IM 

1D: E2D80EA3DCEA4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554. 794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0131 .02/2024 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DO SHOW ARTISTICO DA BANDA "D'PILEK" POR OCASIÃO DAS 
FESTIVIDADES DO CARNAVAL NO MUNICIPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: LUCYAN VI EIRA SOARES MARQUES ME, CNPJ: 
15.429.825/0001-01. 
ENDEREÇO: Rua Cel Luis Fernandes, nº 202, Bairro Centro, Município de Alto 
Longá/PI , CEP 64.360-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, 11 , da Lei nº 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de janeiro de 2024. 

Altos(PI), 31 de janeiro de 2024. 

' 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 


